令和元年度協働事業打合せ議事録

第６回　　開催日時:令和元年７月１９日(金) 14:00～15:30

　　　　 開催場所:女子美大6号館606研究室

　　　　 出席者：相模原こもれび高橋、伊藤、杉山、海野(記録)

　　　　　　　　 市 水みどり環境課坂井(司会)、横田

　　　　　　　　　女子美大　中川教官、環境デザイン科　鴨治、半田、ユン 敬称略

　　　配布資料:協働事業(パンフレット作製)に関する打合せ(市作成資料)

　　　　　　　　　　　　　　　　　 パンフレット案（こもれび作成資料)森情報紹介面

　　　　　　　　　　パンフレット案（女子美大作成資料）　地図面とタイトル面
議 　　事

＊木もれびの森パンフレットについて

　　１ 印刷会社との調整について

　　　① パンフレットの印刷仕様について

　　　 　・サイズ：A３　・両面カラー印刷　　・折り方：外四つ折り

　　　　 ・印刷用紙の選定については、色校正前に紙質、厚さ、紙色等を数種組み合わせた試行品

　　　　　 を作成し確認した上で決定していく。

　　　②校了までのスケジュール

　　　　美大は7月に前期試験があり、そのまま夏期休暇、１１月後半から卒業製作の追い込みとい

　　　　う日程であるが、９月下旬より校正に入り、１０月上旬から業者と折衝し１１月上旬に校了

　　　　出来るよう３者で進めていく。

　　２ 協議結果について

　　　① 地図面

　　　　 ・A３のスペースに目一杯製図した案が美大から提出され、地図の内容について了承された。

　　　　 ・紹介情報アイテムは、1アイテム（東若会活動拠点）を追加する予定であり計８アイテム

　　　　　 となる。左側に５アイテム、右側に３アイテムを配置する。

         ・地図上のイヌシデ広場の文字表記は削除し黒ポッチへの写真からの誘導のみとする。

　　　　 ・相模原ゴルフクラブエリアに広域避難場所の表示を追加する。

　　　　 ・人物イラストの挿入の有無については、美大にお任せする。

　　　　 ・紹介アイテムのキャプションの内容については、前回提出した案の通りでレイアウトを

　　　　　 構築する。

　　　　 ・森情報紹介面で取り込めない動物類（タヌキ、アカネズミ、アオダイショウ、アズマ

　　　　　 モグラ、ハクビシン）をイラストで記載する。

　　　②タイトル面

　　　  木もれびの森の緑道をスケッチした手描きの案が提出され協議した結果、次の提案を考慮

　　　　し美大で検討する。

　　　　　・タイトルの文字は大きくする。

　　　　　・下の余白も含め全体に絵を描く形とし、高木林であることを表現し垂直面への拡がり

　　　　　　を加えたい。尚、色調を明る目にしたい。

      ③ 森情報紹介面

　　　　 ・地図面より移行してきたチョウ、鳥、虫の情報を含めた案を団体で作成する。

　　　　 ・「木もれびの森とは」に使用している相模原市の地図及び断面図についてはその出典元

　　　　　 を市で調査確認中。

      ④ 情報データについて

　　　　 ・地図面の紹介情報アイテムの追加分写真データとキャプションデータは市で取りまとめ

　　　　　 美大に提供する。

         ・森情報紹介面の表紙以外のすべてのデータは7月中に団体を通じ市から美大に提供する。

　　３ 今後の日程

　　　 美大は夏休みに入るが、9月の打合せまでに地図面、タイトル面の作業を進め案を作成し提出

　　　 する。又、団体及び市は森情報紹介面を作成し9月の打合せに提案し、9月中に最終案を決定

　　　 したい。

　　　次回女子美大との打合せについて

　　　９月の打ち合わせについては、３者の日程の予定を調整し決定する。

　　　次回２者定例打合せは8月7日(水)９:３０～12:００大野台公民館 茶室で行う。

　　　以上